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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL
SERVICIO DE SANEAMIENTO BASICO EN 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CHARAT - PROVINCIA DE OTUZCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2498390

EN LA CIUDAD DE CHARAT, A LOS 20 DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL ANO 2024, EN LAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARAT.-OFICINA DE LOGISTICA, A LAS 10:00 HORAS, SE
REUNIERON, LOS MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE ALCALDIA N° 212-2024-MDCH - A, DE FECHA 30 OCTUBRE DEL 2024, COLEGIADO
ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDCHICS - PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO DE
CONVOCATORIA ES CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E
INSTALACION DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO BASICO EN 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CHARAT - PROVINCIA DE OTUZCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES
N°2498390, A FIN DE EFECTUAR LA APERTURA ,ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

UNA VEZ INSTALADOS EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MENCIONO QUE EL PROPOSITO DE ESTA REUNION ES PARA LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, INFORMADOS TODOS Y CON EL QUORUM REGLAMENTARIO, SE DIO INICIO CON EL ACCESO AL SEACE PARA CONOCER
LA LISTA DE PARTICIPANTES REGISTRADOS.

REGISTRO DE PARTICIPANTES: '
QUE EN LA FECHA PROGRAMADA SEGUN EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO PARA EL REGISTRO DE PARTICIPANTES A TRAVES DEL SEACE, SE REGISTRARON DIECIOCHO (18) PARTICIPANTES, COMO SE MUESTRA
A CONTINUACION:
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Nombre o Razon Social registro en el o
X Registro
procedimiento

Proveedor

1 con RUC 10166617362 PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO 11/11/2024 valido 11/11/2024 10166617362
Proveedor

2 con RUC 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 14/11/2024 valido 14/11/2024 10180928672
Proveedor X y

3 ROE 10189038564 MONTOYA MATHEY JUAN CARLOS 10/11/2024 Valido 10/11/2024 10189038564
Proveedor

4q e 10266120856 BOYD SAUCEDO LUIS ORLANDO 01/11/2024 valido 01/11/2024 10266120856
Proveedor

5 RUC 10400683501 MIGUEL ZAVALETA MANUEL VICENTE 09/11/2024 valido 09/11/2024 10400683501
Proveedor

6 RUC 10408153412 RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER JEISON 14/11/2024 valido 14/11/2024 10408153412
Proveedor : -

7 con RUC 10420345734 AGUIRRE CASIQUE PEDRO GUADALUPE 12/11/2024 Valido 12/11/2024 10420345734
Proveedor

8 con RUC 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 11/11/2024 valido 11/11/2024 10433867527
Proveedor

9 RUC 10443845483 ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS 07/11/2024 valido 07/11/2024 10443845483
Proveedor :

10 RUC 10455992406 CABALLERO ARMAS JAIME ALFONSO 04/11/2024 Vvalido 04/11/2024 10455992406
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H Tipo proveedor

11

12

13

14

15

16

17

i8

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

RUC/Cbdigo

10702278151

10729184255

20487607160

20527236801

20560035251

20600109155

20601299799

20607508420

Nombre o Razon Social

RUIZ RUIZ LUIS EDUARDO

REYES HERRADA ADEMAR JOSE

QC INGENIEROS S.A.C.

A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

BIARKING PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.C.

CORPORACION MHP S.A.C. - CMHP S.A.C.

DE HONG E.IR.L.

PAKARISHKA CONTRATISTAS E.L.R.L.

* Fecha de
registro en el

procedimiento

04/11/2024

04/11/2024

07/11/2024

02/11/2024

05/11/2024

13/11/2024

05/11/2024

04/11/2024

Vvalido

Valido

valido

Vvalido

Vvalido

Valido

Vvalido

valido

Fecha de
registro

04/11/2024
04/11/2024
07/11/2024
02/11/2024
05/11/2024
13/11/2024
05/11/2024

04/11/2024

Usuario de

Registro

10702278151

10729184255

20487607160

20527236801

20560035251

20600109155

20601299799

20607508420

PRESENTACION DE OFERTAS DE PARTICIPANTES:

DENTRO DE LA FECHA PREVISTA PARA LA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS EN EL CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO EL COMITE DE SELECCION REALIZA LA APERTURA DE OFERTAS DE
MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE (DESCARGA DE LA INFORMACION DE OFERTAS) EVIDENCIANDO QUE LOS SIGUIENTES POSTORES PRESENTARON SU OFERTA DE MANERA ELECTRONICA
A TRAVES DEL SEACE. - (03) TRES POSTORES:

m RUC/Cadigo Nombre o Razon Sodial Fecha de registro | Horaderegistro | Usuarioderegistro | Fecha de presentacion

15/11/2024
15/11/2024
15/11/2024

1 10266120856 BOYD SAUCEDO LUIS ORLANDO
2 10702278151 CONSORCIO SUPERVISOR NORTE
3 20487607160 CONSORCIO INGENIEROS

15/11/2024
15/11/2024
15/11/2024

21:39:4
23:52:11
22:35:47

10266120856
10702278151
20487607160




Ley del 14 de rmaye de
71876

; der ez cansolrdactdn de rrzeesrrea Irndependericia y de la
s Hemcas Pervcellas de Teerzdry 3y Ayecacreclzao™

ADMISION DE LAS OFERTAS:

LUEGO DE APERTURADAS LAS OFERTAS TECNICAS, SE PROCEDIO A REALIZAR LA REVISION CON EL PROPOSITO DE IDENTIFICAR LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS, CON EL FIN DE
VERIFICAR S| LAS OFERTAS RESPONDEN A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y DETERMINAR LA ADMISION CORRESPONDIENTE, SIENDO EL RESULTADO SIGUIENTE:

y A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
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PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
01 | LUIS ORLANDO BOYD SAUCEDO, con RUC N° Sl Sl Sl Sl Sl NO
10266120856 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO
02 | CONSORCIO SUPERVISOR NORTE, integrado
por: Sl Sl Sl Sl Sl NO NO
- JAIME ALFONSO CABALLERO ARMAS., con RUC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADlm:l'_IDO
N° 104559924086, Participacion 50% A
- LUIS EDUARDO RUIZ RUIZ, con RUC N°
10702278151, Participacion 50%
03 | CONSORCIO INGENIEROS, integrado por:
- QC INGENIEROS SAC,, con RUC N° 20487607160, sl sl sl Sl Sl sl ADMITIDO
Participacion 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e
- FELIX DARWIN SAMPERTEGUI SILVA, con RUC N°
10806446659, Participacion 50%

DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS:

- El postor CONSORCIO SUPERVISOR NORTE; NO CUMPLE con todos los documentos y las condiciones solicitadas en las bases integradas, encontrando la siguiente observacion en su oferta técnica:
1. De lo advertido en el numeral 7.5.2 de la Directiva N°005-2019-OSCE/CD - Directiva de Participacion de proveedores en consorcio en las contrataciones del Estado, establece que “La acreditacion de la experiencia
del postor, se realiza en base a la documentacion aportada por el o los integrantes del consorcio que se hubieran comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas directamente al objeto materia
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defamrala@m,deawa'mmn los declarado en la promesa de consorcio, conforme al numeral 49.5 del articulo 49 del Reglamento”. En ese sentido, de la revision de los folios 22 y 23, que contiene el ANEXO
N° 5 - PROMESA DE CONSORCIO, cuyo contenido, en cuanto a las obligaciones de cada uno de los consorciados, es el siguiente:

[ 1. [ JAIME ALFONSO CABALLERO ARMAS | (50%]

+  SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA HASTA LA LIQUIDACION DE LA OBRA
= ¢ ==kl QLUIDAGION REL SERVICIQ DECONSULTQRIADE QBRA o
. RESPONSABLE DE SU DOCUMENTACION QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION Y REQUISITOS DE EVALUACION (EXPERIENCIA DE LA
ESPECIALIDAD)
— =RESPUNSRELEDE TOBOSTOSTOCUMENTOS WUE ST PRESENPANPAR A FAMASDE ==
CONTRATO
« RESPONSABLE DE LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN QUE SE CUENTA CON EL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO.
» RESPONSABLE DE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA DEL
PRESENTE PROCESO.
« ADMINISTRATIVAS, LOGISTICAS Y FINANCIERAS.

=1 =
== =]

[ 2. TLUIS EDUARDO RUIZ RUIZ : [ 150%)

» SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA HASTA LA LIQUIDACION DE LA OBRA

« LIQUIDACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

« RESPONSABLE DE SU DOCUMENTACION QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION Y REQUISITOS DE EVALUACION (EXPERIENCIA DE LA
ESPECIALIDAD)

e RESPONSABLE DE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA DEL
PRESENTE PROCESO.

o ADMINISTRATIVAS, LOGISTICAS Y FINANCIERAS.

TOTAL, OBLIGACIONES | 100% |

Charat, 15 de noviembre del 2024.
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e g o rRITERHA

JAIME ALFONSO CABALLERO ARMAS
DNI N° 45699240 | N° 70227815

I RIA DA ANEAARIAA O i RO ANTANATOARA
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En tal sentido, como se desprende, del propio texto del documento es que el consorciado JAIME ALFONSO CABALLERO ARMAS, indica que se obliga a acreditar la experiencia del postor, y por lo tanto a aportar
la documentacién que acredita experiencia, sin embargo, de la documentacion que se acredita como experiencia segln Anexo N° 8, pertenece (inicamente al consorciado LUIS EDUARDO RUIZ RUIZ.

Por las consideraciones expuestas, este Comité de Seleccion declara la no admision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO SUPERVISOR NORTE, al no aportar la documentacion que acredita
experiencia por parte del consorciado JAIME ALFONSO CABALLERO ARMAS, pese haberse obligado a acreditar la experiencia del postor, el incumplimiento referido no resulta subsanable.

DE LA OFERTA POR SUBSANAR:

No fue el caso en el presente proceso
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

SEGUIDAMENTE SE PASO A REALIZAR LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, CONFORME CON LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS, SIENDO EL RESULTADO EL SIGUIENTE:

REQUISITOS DE CALIFICACION DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
a S =
.0 £ g 238 323 |84z
., O " = =3
B. CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL C. EXPERIENCIA DEL POSTOR == g g < ; S g % § § E?:: é?, E
= = (&) Lo
EN LA ESPECIALIDAD 88c |£:3 385 wipdoge| 258
o
R ELLxlE<3355| wog
=0 o ézogowmn. < << <2 =
535 o=Zo Lo58dAMS=zai| odgsE
a@d | 252 ge=sc=gdfad| PEE]
i w5 HoZ mo.‘EBm“mg‘BS‘(% S=s=
POSTOR @ o 583 S8EZaS0¥k33| 2829
232 ZoREUEUIEREE| QxEd
zxd sRB80B=>A3EEE| oS
B.1. C.1.
%ﬁr:gﬁg&rﬁs EXPERIE':(.:IA DEL EQUIPZ:IENTO R i CYURCENLG
CLAVE-FORMACION PERSONAL CLAVE ESTRATEGICO SAELEEEAY
ACADEMICA ‘
N° ACREDITACION: ACREDITACION: ACREDITACION: El postor debe acreditar un monto
De conformidad con | De conformidad con | De conformidad con | facturado acumulado equivalente a UNA
el numeral 49.3 del | el numeral 49.3 del | el numeral 49.3 del | (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE
articulo 49 y el literal | articulo 49 y el literal | articulo 49y el literal | LA~ CONTRATACION, por la
e) del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1 | contratacion de servicios de consultoria
del articulo 139 del | del articulo 139 del | del articulo 139 del | de obra iguales o similares al objeto de
Reglamento  este | Reglamento  este | Reglamento  este | la convocatoria, durante los diez (10)
requisito de | requisito de | requisito de | afos anteriores a la fecha de la
calificacion se | calificacion se | calificacion se | presentacion de ofertas que se
acredita para la | acredita para la | acredita para la | computaran desde la fecha de la
suscripcion del | suscripcion del | suscripcion del | conformidad o emision del comprobante
contrato. contrato. contrato. de pago, segun corresponda. (..)
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
01
LUIS ORLANDO BOYD SAUCEDO, con CUMPLE CALIFICADA NO
RUC N° 10266120856 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Acredita un monto véalido de — = PRESENTA PRESENTA CUMPLE
S1592,784.94
02 CONSORCIO INGENIEROS, integrado
por: CUMPLE CALIFICADA
- QC INGENIEROS SAC., con RUC N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE Acredita un monto valido de NO CUMPLE
20487607160, Participacion 50% S/1.564.628.06 PRESENTA PRESENTA
- FELIX DARWIN SAMPERTEGUI SILVA, SRS
con RUC N° 10806446659, Participacion
50%
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c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:

Vias urbanas de circulacion peatonal y vehicular Construccion y/o creacion y/o mejoramiento y/o ampliacién y/o recuperacion y/o reconstruccién y/o adecuacion y/o
rehabilitacién y/o remodelacion y/o renovacion de vias urbanas de circulacion peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas
(concreto y/o asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas y/o veredas y/o vias
internas y/o jirones y/o vias locales y/o vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal
y/o habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o espacios publicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o urbanizacién y/o parques y/o
infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion o Resolucion de Liquidacion de la prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

RESULTADO DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

1. POSTOR LUIS ORLANDO BOYD SAUCEDO:

Presenta facturacion segiin resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 592,784.94, logrando acreditar un monto vélido de S/ 592,784.94, monto que supera el requerido en las bases integradas, seccion especifica, capitulo lll, numeral 3.2, literal
C). SICUMPLE

2. POSTOR CONSORCIO INGENIEROS, integrado por:
- QCINGENIEROS SAC., con RUC N° 20487607160, Participacion 50%
- FELIX DARWIN SAMPERTEGUI SILVA, con RUC N° 10806446659, Participacion 50%

Presenta facturacion segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 1,564,628.06, logrando acreditar un monto valido de S/ 1,564,628.06, monto que supera el requerido en las bases integradas, seccion especifica, capitulo Ill, numeral 3.2,
literal C). SI CUMPLE
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EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

UNA VEZ CONCLUIDA LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS QUE SUSTENTAN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION DETERMING QUE PASAN A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA DOS
(2) OFERTAS, PASANDOSE A REALIZAR LA APLICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO IV DE LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
OBTENIENDOSE EL PUNTAJE SIGUIENTE.

EVALUACION TECNICA
FACTORES DE EVALUACION
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B. METODOLOGIA PROPUESTA
Ne POSTOR
Acreditacion: La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de | Acreditacion: Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia
servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato; o (i) | propuesta.
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago. PUNTAJE | RESULTADO
TECNICA
Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en
el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente seccion de las bases resultan aplicables para el
presente factor.
PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION
M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de
consultoria en la especialidad Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta
MONTO QUE 5 o 30 puntos
M >= 3 veces el valor referencial: No desarrolla la metodologia que sustente la oferta
ACREDITA 70 punt
e DESARROLLA 00 puntos
M>= 2 veces el valor referencial y < 3 veces el valor referencial: PUNTAJE
60 puntos TOTAL
M> 1.5 veces el valor referencial y <2 veces el valor referencial:
50 puntos
LUIS ORLANDO BOYD S/592.784.94 50 NO 00 50 NO
01 SAUCEDO, con RUC N° 10266120856 Cr PUNTOS CUMPLE PUNTOS NO
PUNTOS CALIFICA
CONSORCIO INGENIEROS,
integrado por:
- QCINGENIEROS SAC., con RUC N° ]
02 20487607160, Participacion 50% S/1.564.628.06 70 e 30 100 sl
- FELIX DARWIN SAMPERTEGUI i PUNTOS PUNTOS PUNTOS | CALIFICA
SILVA, con RUC N° 10806446659,
Participacion 50%
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> El postor LUIS ORLANDO BOYD SAUCEDO

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturado acumulado valido que es M > 1.5 veces el valor referencial y <2 veces
el valor referencial; por lo tanto, le corresponde 50 puntos.

En el factor de evaluacién METODOLOGIA PROPUESTA. - El postor no cumple con acreditar el factor de evaluacion, por lo siguiente:

— De lametodologia Diagrama Gantt, folios 131y 132, el postor no indica fecha de inicio ni final de cada actividad, asi mismo desarrolla el cronograma Gantt las ACTIVIDADES
DURANTE LA ETAPA DE EJECUCION DE LA OBRA en un plazo de 240 dias calendario, siendo el plazo para esta etapa de 180 dias calendario y para la etapa de
recepcion y liquidacion de obra un plazo de 60 dias calendario, haciendo un total del plazo de prestacion del servicio de consultoria de 240 dias calendarios, de conformidad
con las bases administrativas. En ese sentido el postor no cumple con desarrollar correctamente este factor.

15 Partcipar on b focha de bcle o Participer en I facha de inicio
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— De la metodologia Calendario Valorizado Mensual del servicio de acuerdo a los costos de los TDR, folios 136 y 137, el postor desarrolla su calendario en 7 meses, siendo
el plazo total de la prestacion del servicio de 8 meses 0 240 DC, de los cuales 6 meses o 180 DC para la supervision y 2 meses o 60 DC, para la etapa de recepcion y
liquidacion de la obra, de conformidad con las bases administrativas. En ese sentido el postor no cumple con desarrollar correctamente este factor.

CALENDARIO VALORIZADO MENSUAL DEL SERVICIO DE ACUERDO A LOS COSTOS DE LOS TDR
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— De la metodologia Flujograma de las actividades de la supervision, folio 138, el postor presente un organigrama del servicio de consultoria, y no lo solicitado en las bases
administrativas. En ese sentido el postor no cumple con desarrollar correctamente este factor.

8. OFLUJOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA SUPERVISION
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POR LO QUE EL POSTOR NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, NO CALIFICA

> El postor CONSORCIO INGENIEROS

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturado acumulado valido que es M >= 3 veces el valor referencial; por lo
tanto, le corresponde 70 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA. - El postor si Desarrollo la metodologia que sustenta la oferta, por lo tanto, le corresponde 30 puntos.
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O SOLICITADO, SI CALIFICA.

OBTENIDO EL RESULTADO DE EVALUACION TECNIQA DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y CALIFICADAS, EN TOTAL CONFORMIDAD SE PASO AFIRMAR Y DAR POR CONCLUIDA ESTAETAPA
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA001-2024-MDCH/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2024.

BRYAN ENZ@ CONTRERAS VASQUEZ
TITULAR PRESIDENTE
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